
   
                                                                                       CONSUN 

                                                                                                             Conselho Universitário 

 

RESOLUÇÃO N° 025, DE 06 DE MARÇO DE 2020 
 
 
 

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO, em sessão de 06/03/2020, 
tendo em vista o constante no processo nº IAP-001084, de acordo com o 
Parecer nº 016/2020 da Comissão de Interação Universidade-Sociedade,  

 
 

R E S O L V E 
 
 

aprovar o Convênio a ser celebrado entre a UFRGS, através da Faculdade de 
Medicina, e a Fundação de Apoio da Universidade Federal do Rio Grande do 
Sul - FAURGS, objetivando a conjugação de esforços para o desenvolvimento 
do projeto "Monitoramento e Avaliação da ampliação do uso da Telessaúde 
no apoio à regulação ambulatorial para a atenção especializada" - TED 
187/2019 FNS. 
 
 
 

Porto Alegre, 06 de março de 2020. 
 
 
 
 
     (o original encontra-se assinado) 

RUI VICENTE OPPERMANN, 
Reitor. 
 


